[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.10.2024                                   П-0366
Об установлении кодов территориальных зон населённым пунктам Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2 Закона Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», Правилами землепользования и застройки, утверждённые Постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 27.12.2023 № 503, Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить коды территориальных зон следующим населённым пунктам Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области:
1) Зона застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Водотока, деревня 2-е Муравьево, деревня Духовщинка, деревня Мадеевка, деревня Никулино, деревня Суборовка, деревня Шишки, деревня Новая Рудня, деревня Ореховка, деревня Петуховка, деревня Миловка, деревня Еловцы, деревня Тереховка, деревня Ивановка, деревня Ново-Александровка, деревня Хохловка, деревня Черепово, деревня 1-ое Муравьево, деревня Шатиловка, деревня Шимановка, деревня Слобода.

2) Многофункциональная общественно-деловая зона — О.1 устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Черепово.

3) Зона специализированной общественной застройки – О.2 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Новая Рудня, деревня Черепово.

4) Зона исторической застройки – О.3 устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Черепово.

5) Зона транспортной инфраструктуры – Т устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Духовщинка, деревня Мадеевка, деревня Черепово, деревня Никулино, деревня Новая Рудня, деревня Миловка, деревня Хохловка, деревня Слобода.

6) Зона сельскохозяйственных угодий — СХ.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Ореховка, деревня Черепово, деревня Шимановка.

7) Производственная зона сельскохозяйственных предприятий — СХ.3 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Мадеевка, деревня Никулино, деревня Суборовка, деревня Новая Рудня, деревня Миловка, деревня Еловцы, деревня Хохловка, деревня Черепово, деревня Шатиловка, деревня Шимановка, деревня Слобода.

8) Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) — Р.1 устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Шатиловка.

9) Иные рекреационные зоны – Р.6 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Новая Рудня, деревня Хохловка, деревня 1-ое Муравьево, деревня Шатиловка.

10) Зона кладбищ — СП.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Духовщинка, деревня Миловка, деревня Шимановка.

11) Зона озелененных территорий специального назначения — СП.3 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Духовщинка, деревня Миловка, деревня Шимановка.

2. Постановление опубликовать в газете «Хиславичские известия» и на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области — Е.А. Миллер.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                 С.А.Шапкин